МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«АЧИНСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ЛИЦ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ИЗ МЕСТ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ»

ПРИКАЗ №   75 - ОД

г. Ачинск                                                                               23 сентября 2020 года
О внесении изменений в положение об

оплате труда работников

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009
№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об оплате и стимулировании труда работников краевого государственного бюджетного учреждения «Ачинский центр социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы» следующие изменения:
- Раздел II:  Состав и условия оплаты труда работников бюджетного учреждения
пункт 2.2 таблицу изложить в следующей редакции.

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2
	3

	ПКГ должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1
	ПКГ "Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"

	1 квалификационный уровень

	1.1
	Специалист по социальной работе
	5 683

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень

	2.1
	Заведующий хозяйством
	4 282

	3
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	3.1
	Бухгалтер
	4 282

	3.2
	Экономист
	4 282

	3.3
	Юрисконсульт
	4 282

	3.4
	Специалист по охране труда
	4 282

	3.5
	Инженер-программист
	4 282

	3.6
	Психолог
	4 282

	3.7
	Специалист по кадрам
	4 282

	2 квалификационный уровень

	3.8
	Бухгалтер II категории
	4 704

	3.9
	Экономист II категории
	4 704

	3.10
	Юрисконсульт II категории
	4 704

	3.11
	Специалист по охране труда II категории
	4 704

	3.12
	Инженер-программист II категории
	4 704

	3.13
	Психолог II категории
	4 704

	3 квалификационный уровень

	3.14
	Бухгалтер I категории
	5 164

	3.15
	Экономист I категории
	5 164

	3.16
	Юрисконсульт I категории
	5 164

	3.17
	Специалист по охране труда I категории
	5 164

	3.18
	Инженер-программист I категории
	5 164

	3.19
	Психолог I категории
	5 164

	4
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	4.1
	Буфетчик
	3 016

	4.2
	Кладовщик
	3 016

	4.3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3 016

	4.4
	Уборщик территорий
	3 016

	4.5
	Уборщик служебных помещений
	3 016

	5
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	5.1
	Водитель автомобиля
	3 511

	5.2
	Слесарь-сантехник
	3 511

	5.3
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3 511

* Для должности "Дежурный по режиму" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 282 рубля.
** Для должности "Старший дежурный по режиму" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 704 рубля.
2. Положение об оплате труда работников вступает в силу с 1 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  _________________В.В. Прокопенкова